САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

15 июля 2016 года     № 249

Заседание Совета проводится по инициативе Президента Ассоциации –
 А.Шахбанова

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
• Шахбанов Али Баширович — ООО «ТЕХНОСТРОЙ»;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
• Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
• Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
• Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

 Из 7 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что
составляет 85 % от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
• Председатель Третейского суда - Алигаджиев Г.А. ;
• Технический директор, Председатель Контрольной комиссии – Мудаев А.А.;
• Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.;
• Главный специалист АИО – Гамзатова М;
• Зав. Канцелярией — Насрудинова С.;
• Гл.спец.АИО – Муталипов М..

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 7-ми
вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН

№ 0536014975, ОГРН № 1160571054016.
2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ИП Атаева Руслана

Сатыбаловича, ИНН № 263515111744, ОГРН № 308616628900018.
3. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ИП Идрисова Ажибубы

Абдулазизовича, ИНН № 053500016278, ОГРН № 313052916900014.
4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций:

• ООО «Еврострой», № 0276.04-2010-0528010840-С-28, ИНН № 0528010840, в части
сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса: 367025, РД, г.
Махачкала, ул. Гамидова, д.18, корп. «д», кв. №5.

• ООО «Интэкс», № 0466.01-2014-0560037596-С-28, в части изменения названия
организации: ООО «Мостоотряд-99» переименовано в ООО «Интэкс», ИНН №
0560037596.

• ООО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.19-2009-0573003932-С-28,
ИНН № 0573003932, в части расширения видов работ.

• ООО "Энергомонтаж "ЛТД", № 0217.02-2010-0516010411-С-28, ИНН № 0516010411,
в части расширения видов работ.

5. О делегировании представителей на Окружную конференцию членов Национального
объединения строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу», которая
пройдет 02.08. 2016 г. в г. Владикавказ.

6. Об исключении из членов Ассоциации.
7. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Ассоциации ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0536014975, ОГРН № 1160571054016.
М.Гамзатова доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют
требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
С. Довлетова предложила принять в члены Ассоциации данную организацию.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0536014975,
ОГРН № 1160571054016, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Ассоциации ИП Атаева Руслана Сатыбаловича, ИНН № 263515111744, ОГРН №
308616628900018.
М.Гамзатова доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют
требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
И. Алиев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ИП Атаева Руслана Сатыбаловича, ИНН №
263515111744, ОГРН № 308616628900018, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены
Ассоциации ИП Идрисова Ажибубы Абдулазизовича, ИНН № 053500016278, ОГРН №
313052916900014.
М.Гамзатова доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют
требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
И. Алиев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ИП Идрисова Ажибубы Абдулазизовича, ИНН №
053500016278, ОГРН № 313052916900014, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих организаций:

• ООО «Еврострой», № 0276.04-2010-0528010840-С-28, ИНН № 0528010840, в части
сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса: 367025, РД, г.
Махачкала, ул. Гамидова, д.18, корп. «д», кв. №5.

• ООО «Интэкс», № 0466.01-2014-0560037596-С-28, в части изменения названия
организации: ООО «Мостоотряд-99» переименовано в ООО «Интэкс», ИНН №
0560037596.

• ООО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.19-2009-0573003932-С-28,
ИНН № 0573003932, в части расширения видов работ.

• ООО "Энергомонтаж "ЛТД", № 0217.02-2010-0516010411-С-28, ИНН № 0516010411,
в части расширения видов работ.

А. Мудаев доложил, что все документы, приложенные к заявлениям, соответствуют
требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам. З. Акаев предложил удовлетворить
заявления и внести изменения в Свидетельства.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Еврострой», № 0276.05-2010-0528010840-С-28, ИНН № 0528010840, в части
сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса: 367025, РД, г.
Махачкала, ул. Гамидова, д.18, корп. «д», кв. №5.

• ООО «Интэкс», № 0466.02-2014-0560037596-С-28, в части изменения названия
организации: ООО «Мостоотряд-99» переименовано в ООО «Интэкс», ИНН №
0560037596.

• ООО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.20-2009-0573003932-С-28,
ИНН № 0573003932, в части расширения видов работ.

• ООО "Энергомонтаж "ЛТД", № 0217.03-2010-0516010411-С-28, ИНН № 0516010411,
в части расширения видов работ.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителей на Окружную
конференцию членов Национального объединения строителей по «Северо-Кавказскому
федеральному округу», которая пройдет 02.08. 2016 г. в г. Владикавказ.
В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Делегировать Президента СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Шахбанова Али
Башировича  на    Окружную конференцию членов Национального объединения
строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу» 02 августа 2016 г. с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

• Делегировать    члена Совета СРО Ассоциации «ГС СКФО» - Акаева Запира
Хайрутдиновича на Окружную конференцию членов Национального объединения

строителей по «Северо-Кавказскому федеральному округу» 02 августа 2016 г. с
правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня;

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Ассоциации.
Главный бухгалтер Ассоциации представил на рассмотрение Совета список организаций,
нарушивших требования к выдаче свидетельства о допуске, в части неуплаты взносов.
РЕШИЛИ:
1.В соответствии c ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неуплату взносов и  за неоднократное не
выполнение требований к выдаче свидетельства,  исключить из членов Ассоциации
следующие организации:
• ОАО "Докузпаринское дорожно-эксплуатационное предприятие №14", № 0073.03-2009-

0553212328-С-28;
• ОАО "Курахское Дорожно-эксплуатационное предприятие №23", № 0043.03-2009-

0529908805-С-28;
• ООО "Махачкалинский стройсервис", № 0336.01-2011-057003243-С-28;
• ООО "Родник", № 0081.04-2009-0533012151-С-28;
• ООО "СТРОЙ-ТЕХНО", № 0443.01-2014-0533012384-C-28;
• ООО "Спецмонтажстрой", № 0402.02-2013-0608021533-С-28;
• ОАО "Хунзахское дорожное эксплуатационное предприятие №39", № 0076.03-2009-

0536009090-С-28;
• ОАО "Шамильское дорожно-эксплуатационное предприятие №43", № 0041.03-2009-

0528010198-С-28;
• ООО "ЮгЭнергоСетьСтрой", № 0313.01-2011-0552005150-С-28;
• ООО "ДЕЛЬТА", № 0202.03-2010-0606005215-С-28;
• ООО "Доберман", № 0203.02-2010-0603283214-С-28;
• ООО "Квартал", № 0280.04-2010-0608014945-С-28;
• ООО "Культбытстрой", № 0219.03-2010-0608006729-С-28;
• ООО "НОВОСТРОЙ", № 0446.04-2014-0601010290-C-28;
• ООО "Олифант", № 0283.03-2010-0603284803-С-28;
• ООО "Омега", № 0372-2012-0603285500-C-28;
• ООО "СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ", № 0210.04-2010-0607000234-С-28;

2.В соответствии п.3 ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неоднократную неуплату в течение одного года
или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов, в том числе взносов в
компенсационный фонд и  за неоднократное не выполнение требований СРО, исключить из
реестра членов Ассоциации следующие организации:
• ООО "Зухраб", № 0124.02-2009-0562053610-С-28;
• ООО "Мобильное проектно-строительное объединение "СААДИ-ТРАНССТРОЙ", №

0499-2015-9705035841-C-28;
• ЗАО "Чиркейгидроспецстрой", № 0234.03-2010-0562060350-С-28;
• ООО "АЛИСА", № 0271.03-2010-0606006360-С-28;
• ООО "Капитал", № 0156.03-2009-0608008638-С-28;
• ООО "ЛОТОС", № 0376.01-2012-0608020120-C-28;
• ООО "МЕДИА-СЕРВИС", № 0133.04-2009-0608000011-С-28;
• ООО "НЕБОСКРЕБ", № 0221.02-2010-0608001960-С-28;
• ООО "Строй-Век", № 0282.05-2010-0607000354-С-28;
• ООО "СтройИнвестКапитал", № 0444.01-2014-0533012384-C-28;
• ООО "СТРОЙКОМПЛЕКС", № 0246.05-2010-7722616930-С-28;
• ООО "Техстрой", № 0279.04-2010-0608007747-С-28;
• ООО "Флагман", № 0112.04-2009-0601020682-С-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации Дисциплинарной
комиссии.
С. Довлетова представила на рассмотрение Совета список организаций, нарушивших
требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, к которым была применена мера
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, и подчеркнула, что на сегодняшний
день выявленные нарушения не были устранены.
З. Акаев предложил приостановить действие свидетельств данных организаций.
РЕШИЛИ: На основании информации Дисциплинарной комиссии, в связи с не устранением
нарушений в установленный срок,

1. Приостановить действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  но не
более, чем на 60 календарных  дней, следующим членам Ассоциации:

• ООО "Эрзи" ,Свидетельство № 0284.02-2010-0603282436-С-28;
• ООО "Матлас",Свидетельство № 0167.01-2009-0536009566-С-28;
• ООО "ЖКХ-Хунзах",   Свидетельство № 0144.02-2009-0536000612-С-28;
• ЖСК "Наше дело",  Свидетельство № 0070.02-2009-0562061570-С-28.
2. Прекратить действие свидетельства ОАО "Дорожно-строительное управление №2", №
0017.06-2009-0560029595-С-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Разное:
• Акаеву З., Шахбанову Д. – определить дату и место проведения Общего собрания

членов Ассоциации и сформировать повестку дня собрания.
• Муртазаалиеву А. – провести анализ и представить предложения по формированию

компенсационного фонда, в соответствии с новым законом.
• Акаеву З., Мудаеву А., Шахбанову Д. – подготовить проект письма членам

Ассоциации и другим строительным организациям, с разъяснением нового закона.
• Акаеву З., Шахбанову Д., Мудаеву А. – подготовить форму заявлений, необходимых

для перехода из одной СРО в другую.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0536014975, ОГРН № 1160571054016.
	2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ИП Атаева Руслана Сатыбаловича, ИНН № 263515111744, ОГРН № 308616628900018.
	3. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ИП Идрисова Ажибубы Абдулазизовича, ИНН № 053500016278, ОГРН № 313052916900014.
	4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	 ООО «Еврострой», № 0276.04-2010-0528010840-С-28, ИНН № 0528010840, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса: 367025, РД, г. Махачкала, ул. Гамидова, д.18, корп. «д», кв. №5.
	 ООО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.19-2009-0573003932-С-28, ИНН № 0573003932, в части расширения видов работ.
	 ООО "Энергомонтаж "ЛТД", № 0217.02-2010-0516010411-С-28, ИНН № 0516010411, в части расширения видов работ.
	ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0536014975, ОГРН № 1160571054016.
	М.Гамзатова доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
	РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «СТРОЙ-СИТИ», ИНН № 0536014975, ОГРН № 1160571054016, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
	ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ИП Атаева Руслана Сатыбаловича, ИНН № 263515111744, ОГРН № 308616628900018.
	М.Гамзатова доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
	И. Алиев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.
	РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ИП Атаева Руслана Сатыбаловича, ИНН № 263515111744, ОГРН № 308616628900018, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
	ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ИП Идрисова Ажибубы Абдулазизовича, ИНН № 053500016278, ОГРН № 313052916900014.
	М.Гамзатова доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты произведены.
	И. Алиев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.
	РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ИП Идрисова Ажибубы Абдулазизовича, ИНН № 053500016278, ОГРН № 313052916900014, с выдачей свидетельства о допуске к работам.
	ПО ВОПРОСУ № 4: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	 ООО «Еврострой», № 0276.04-2010-0528010840-С-28, ИНН № 0528010840, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса: 367025, РД, г. Махачкала, ул. Гамидова, д.18, корп. «д», кв. №5.
	 ООО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.19-2009-0573003932-С-28, ИНН № 0573003932, в части расширения видов работ.
	 ООО "Энергомонтаж "ЛТД", № 0217.02-2010-0516010411-С-28, ИНН № 0516010411, в части расширения видов работ.
	А. Мудаев доложил, что все документы, приложенные к заявлениям, соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам. З. Акаев предложил удовлетворить заявления и внести изменения в Свидетельства.
	РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
	 ООО «Еврострой», № 0276.05-2010-0528010840-С-28, ИНН № 0528010840, в части сокращения видов работ, а также изменения юридического адреса: 367025, РД, г. Махачкала, ул. Гамидова, д.18, корп. «д», кв. №5.
	 ООО Холдинговая компания "ТРАНССТРОЙ", № 0007.20-2009-0573003932-С-28, ИНН № 0573003932, в части расширения видов работ.
	 ООО "Энергомонтаж "ЛТД", № 0217.03-2010-0516010411-С-28, ИНН № 0516010411, в части расширения видов работ.
	ПО ВОПРОСУ № 6: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Ассоциации.
	Главный бухгалтер Ассоциации представил на рассмотрение Совета список организаций, нарушивших требования к выдаче свидетельства о допуске, в части неуплаты взносов.
	РЕШИЛИ:
	1.В соответствии c ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неуплату взносов и  за неоднократное не выполнение требований к выдаче свидетельства,  исключить из членов Ассоциации следующие организации:
	2.В соответствии п.3 ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов, в том числе взносов в компенсационный фонд и  за неоднократное не выполнение требований СРО, и...
	ПО ВОПРОСУ № 7: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.
	С. Довлетова представила на рассмотрение Совета список организаций, нарушивших требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, к которым была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, и подчеркнула, что на сегодняшний де...
	З. Акаев предложил приостановить действие свидетельств данных организаций.